
                                         

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2023     № 471 

г. Биробиджан 

 

 

Об утверждении плана работы городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области на 2024 

год 

 

 В соответствии с Уставом муниципального образования                

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 1. Утвердить прилагаемый план работы городской Думы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области на 2024 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        

на председателя городской Думы. 

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                 А.В. Болтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Утвержден 

 решением городской 

Думы от 21.12.2023  

№ 471 

 

План 

работы городской Думы муниципального образования  

«Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Проводимые мероприятия Когда 

проводится 

Ответственный 

за подготовку 

1 2 3 4 

1. Заседания городской Думы 

 

25.01.2024 

29.02.2024 

28.03.2024 

25.04.2024 

30.05.2024 

27.06.2024 

25.07.2024 

26.09.2024 

31.10.2024 

28.11.2024 

19.12.2024 

Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

2. Подготовка и внесение на 

рассмотрение городской Думы          

  

  

2.1. Приведение Устава городского 

округа                        и решений 

городской Думы в соответствие                 

с федеральным и областным 

законодательством 

в течение 

года 

Председатель  

городской Думы 

 

Постоянные 

комиссии   

городской Думы 

 

2.2. О присвоении наименований новым 

улицам на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области 

в течение 

года 

Глава мэрии 

города 

 

Постоянные 

комиссии   

городской Думы 

 

2.3. О внесении изменений в решение 

городской Думы «Об утверждении 

бюджета муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 

2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» 

в течение 

года 

Глава мэрии 

города 

 

Постоянные 

комиссии   

городской Думы 

 



 

2.4. О внесении изменений в решение 

городской Думы от 09.12.2008 № 858 

«Об утверждении правил 

землепользования и застройки 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

 

в течение 

года 

Глава мэрии 

города 

 

Постоянные 

комиссии   

городской Думы 

 

2.5.  О внесении изменений в правила 

благоустройства территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

в течение 

года 

Глава мэрии 

города 

 

Постоянные 

комиссии   

городской Думы 

 

2.6. Об отчете начальника 

межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации 

«Биробиджанский» о деятельности 

межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации 

«Биробиджанский» за 2023 год 

 

февраль Начальник  

МОМВД РФ 

«Биробиджанский» 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

2.7. 

 

О рассмотрении отчёта о 

деятельности контрольно – счетной 

палаты муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области за 2023 год 

 

февраль Председатель  

контрольно – 

счетной палаты 

2.8. 

 

Об утверждении отчёта о 

выполнении прогнозного плана 

(программы)  приватизации  

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области,  за 

2023 год 

 

март Глава мэрии 

города        

 

Постоянные 

комиссии 

городской Думы 

 

2.9. О графике приема граждан 

депутатами городской Думы 

муниципального образования «Город 

март Председатель  

городской Думы 

 



Биробиджан» Еврейской автономной 

области шестого созыва на второй  

квартал 2024 года 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

2.10. 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город 

Биробиджан»  

Еврейской автономной области за 

2023 год 

апрель Глава мэрии 

города        

 

Постоянные 

комиссии 

городской Думы 

 

2.11. 

 

 

Об утверждении реестра  

муниципального имущества, с 

учетом изменений за 2023 год, по 

состоянию на 01.01.2024 

апрель Глава мэрии 

города        

 

Постоянные 

комиссии 

городской Думы 

 

2.12. Заслушивание ежегодного отчета 

мэра города, главы мэрии города, 

мэрии города о результатах их 

деятельности за 2023 год, в том числе  

решении вопросов, поставленных 

городской Думой 

 

май Глава мэрии 

города        

 

2.13. 

 

О графике приема граждан 

депутатами городской Думы 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области шестого созыва на третий  

квартал 2024 года 

 

июнь Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

2.14. 

 

О графике приема граждан 

депутатами городской Думы 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области шестого созыва на четвёртый  

квартал 2024 года 

 

сентябрь Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

2.15. Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, на 2025 год  

декабрь Глава мэрии 

города        

 

Постоянные 

комиссии 

городской Думы 

2.16. Об утверждении бюджета 

муниципального образования «Город 

декабрь Глава мэрии 

города        



Биробиджан» Еврейской автономной 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

Постоянные 

комиссии 

городской Думы 

 

2.17. Об утверждении плана работы 

городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 

2025 год 

 

декабрь Председатель  

городской Думы 

 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

2.18. О графике приема граждан 

депутатами городской Думы 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области шестого созыва на первый  

квартал 2025 года 

 

декабрь Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

2.19. Об информации председателя 

городской Думы об итогах 

деятельности городской Думы за 

2024 год 

 

 

 

декабрь Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

3. Организационные вопросы   

3.1. Подготовка заседаний городской 

Думы 

ежемесячно Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 

3.2. Подготовка и проведение заседаний 

постоянных комиссий городской 

Думы  

ежемесячно 

 

Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

3.3. Учеба депутатов (по предложениям 

депутатов) 

в течение 

года 

 

Председатель  

городской Думы 

 

Руководитель 

аппарата 

городской Думы 

 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

